ОКРУЖНОЙ СОВЕТ

Депутатов

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ЖАТАЙ»

шестьдесят шестая (внеочередная) сессия

« 14 » мая 2019 г.

РЕШЕНИЕ № 66-2
О внесении изменений и дополнений
в Устав Городского округа «Жатай»

от  22 декабря 2017 г. №  46-3
Заслушав информацию начальника отдела правового обеспечения Окружной Администрации Городского округа «Жатай» Брензелеевой Е.Н., а также председателя комиссии по законности, правопорядку, экологии, развитию местного самоуправления Окружного Совета депутатов ГО «Жатай» Лаврова И.С., в соответствии с Федеральным законом от 06.02.2019 N 3-ФЗ "О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статьи 15 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2017 N 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 31.12.2017 N 503-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Окружной Совет депутатов Городского округа «Жатай»

РЕШИЛ:

1. В Устав Городского округа «Жатай», принятый решением Окружного Совета депутатов Городского округа «Жатай» от 22 декабря 2017 г. № 46-3 (далее – Устав) внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 7.2 части 1 статьи 5 Устава после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других».
1.2. Пункт 5 части 1 статьи 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Городского округа «Жатай»,» дополнить словами «организация дорожного движения,».
1.3. Пункт 23 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«23) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»
2. Главе Городского округа «Жатай» после официального опубликования  настоящего решения после государственной регистрации в течение 7 дней, направить сведения о дате и источнике официального опубликования решение в Управление Министерства юстиции РФ по РС (Я) в течение 10 дней.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после государственной регистрации.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Окружного Совета депутатов Городского округа «Жатай» по законности, правопорядку, экологии, развитию местного самоуправления (Лавров И.С.).
Председатель Окружного Совета

   Глава Городского округа «Жатай»
депутатов Городского округа «Жатай»

  _________________ Антонов А.Н.

   ________________ Кистенев А.Е.
Зарегистрирован в Управлении министерства юстиции РФ по РС (Я) 07.06.2019 г. за № RU143020002019003
2